



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 149/2025



Vencedor(es) do(s) Lote(s)

Fornecedor: VITOR VARIEDADES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 52.976.433/0001-80

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Economia R\$
1	6.000,00	KG	CARNE DE SOL - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE CARNE CORTES BOVINOS DE PRIMEIRA, COMO ALCATRA, CONTRAFILÉ OU COXÃO MOLE. PREPARO: PROCESSO DE CURA LEVE, SALGADA COM MODERAÇÃO E MANTIDA EM LOCAIS BEM VENTILADOS, O SUFICIENTE PARA DESIDRATAR SUPERFICIALMENTE. TEXTURA E SABOR: POR SER MENOS DESIDRATADA QUE A CARNE SECA, A CARNE DE SOL MANTÉM UMA TEXTURA MAIS MACIA E SUCULENTA, COM UM SABOR LEVEMENTE SALGADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KAKA CASA DE CARNES	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 27,00	R\$ 162.000,00	R\$ 42,79	R\$ 256.740,00	R\$ 15,79
1	8.000,00	KG	CARNE BOVINA COXÃO MOLE - ESPECIFICAÇÃO: MAGRA DE PRIMEIRA. ASPECTOPRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KAKA CASA DE CARNES	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 27,00	R\$ 216.000,00	R\$ 40,42	R\$ 323.360,00	R\$ 13,42
1	16.000,00	KG	CARNE BOVINA DE SEGUNDA - ESPECIFICAÇÃO: MAGRA DE SEGUNDA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA	KAKA CASA DE CARNES	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 17,00	R\$ 272.000,00	R\$ 28,24	R\$ 451.840,00	R\$ 11,24

			DE ENTREGA DO PRODUTO.							
1	9.000,00	KG	CARNE BOVINA MOÍDA - CONGELADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ELÁSTICA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODO AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KAKA CASA DE CARNES	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 12,00	R\$ 108.000,00	R\$ 26,25	R\$ 236.250,00	R\$ 14,25
1	3.000,00	KG	CARNE BOVINA CHARQUEADA - CORTE PONTA DE AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96. E N.145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO DE 1.0 QUILOGRAMAS.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00	R\$ 45,26	R\$ 135.780,00	R\$ 18,26
1	1.800,00	KG	FÍGADO BOVINO - PEÇA CONGELADA A 18C, EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA DE 1KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONSTAR AS SEGUENTES INFORMAÇÕES: MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (SIF), E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	R\$ 17,65	R\$ 31.770,00	R\$ 5,65
1	400,00	KG	LINGÜIÇA DE FRANGO - PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE FRANGO DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, PESO MÉDIO 1 KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE (MAPA- SIF/DIPOA). VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	AURORA	AURORA	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 24,03	R\$ 9.612,00	R\$ 7,03
1	2.300,00	DZ	OVO DE GALINHA - OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES,	JC OVOS	JC OVOS	R\$ 10,00	R\$ 23.000,00	R\$ 11,75	R\$ 27.025,00	R\$ 1,75

			RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO PEQUENO, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 40 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS. PROCEDENTE DE GALINHAS SADIAS. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.							
			PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO INTEIRO RESFRIADO. EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, PESO MÉDIO DE 1KG, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.							
1	14.000,00	KG	DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	AVIGRO	AVIGRO	R\$ 10,00	R\$ 140.000,00	R\$ 17,71	R\$ 247.940,00	R\$ 7,71
			PEITO DE FRANGO - SEM OSSO E SEM PELE, EMBALADO EM PEÇAS INTEIRA DE 1 KG, CONGELADOS A - 18C. EMBALADOS EM FILMES PLÁSTICOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONSTAR AS SEGUINTE							
1	7.000,00	KG	INFORMAÇÕES: MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (SIF), E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	AVIGRO	AVIGRO	R\$ 12,00	R\$ 84.000,00	R\$ 24,86	R\$ 174.020,00	R\$ 12,86
			PRESUNTO FATIADO DE FRANGO - FRESCO E APROPRIADO PARA CONSUMO RÁPIDO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS E ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. REGISTRO							
1	400,00	KG		PERDIGAO	PERDIGAO	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 24,78	R\$ 9.912,00	R\$ 4,78

1	850,00	KG	EM ÓRGÃO COMPETENTE, RESFRIADO. PACOTE COM MÉDIA DE 300G. QUEIJO MUSSARELA FATIADO - FRESCO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM MÉDIA DE 400G. LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, RESFRIADO. COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: PRODUTO: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS, INTEIRAS E SEM TEMPERO. ORIGEM: PRODUTO DE AVES CRIADAS EM GRANJAS CONTROLADAS, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA E DE ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR. APRESENTAÇÃO: O PRODUTO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE OU EM PACOTES PLÁSTICOS SELADOS E LIVRES DE RUPTURAS, GARANTINDO PROTEÇÃO E HIGIENE.PESO: CADA EMBALAGEM DEVE CONTER PESO 1 KG. PESO LÍQUIDO DECLARADO NA EMBALAGEM. QUALIDADE: CARNE FRESCA, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO PRÉVIO, CORTES UNIFORMES E COM TEXTURA E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DE CARNE PRÓPRIA PARA CONSUMO. VALIDADE: PRODUTO CONGELADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO: ARMAZENAMENTO A UMA TEMPERATURA DE -18C OU INFERIOR. CERTIFICAÇÕES: ACONDICIONADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU EQUIVALENTE.	DAVACA	DAVACA	R\$ 30,00	R\$ 25.500,00	R\$ 42,06	R\$ 35.751,00	R\$ 12,06
1	8.000,00	KG	AVIGRO	AVIGRO	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00	R\$ 17,19	R\$ 137.520,00	R\$ 5,19	
1	2.000,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10,64	R\$ 21.280,00	R\$ 4,64	

			NÃO VIOLADA, PESO MEDIO 1 KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.							
			PÃO FRANCÊS - PESO MÍNIMO POR UNIDADE 50 GRAMAS. FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. ENTREGA: DIÁRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.							
1	23.000,00	UND	PÃO DE CACHORRO-QUENTE - COM PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE, CORTADO AO MEIO LONGITUDINALMENTE PARA COLOCAÇÃO DE RECHEIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 À 300 GRAMAS. FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 10 UNIDADES, DE ACORDO COM NTA 47 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20.10.78 E RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/2001 AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVISA.	PADARIA SILVA	PADARIA SILVA	R\$ 0,70	R\$ 16.100,00	R\$ 0,90	R\$ 20.700,00	R\$ 0,20
1	4.000,00	PCT		PADARIA SILVA	PADARIA SILVA	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 9,11	R\$ 36.440,00	R\$ 2,11

Subtotal Lote R\$ 1.300.000,00

Total Orçado
R\$ 39,70 %
2.155.940,00

R\$ 855.940,00

Fornecedor(es) participante(s)									
Fornecedor	CNPJ	Lote(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$		
VITOR VARIEDADES E EMPREENDIMENTOS LTDA	52.976.433/0001-80	1		R\$ 1.300.000,00	R\$ 2.155.940,00	--	R\$ 855.940,00		
Total Geral				R\$ 1.300.000,00	R\$ 2.155.940,00		R\$ 855.940,00		



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 149/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 014/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PROTEÍNAS, FRIOS, CONGELADOS E PÃES), PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), COMPREENDENDO O ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E CRECHE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VITOR VARIEDADES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 52.976.433/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	6.000,00	KG	KAKA CASA DE CARNES	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 27,00	R\$ 162.000,0000	R\$ 42,79	R\$ 256.740,00	R\$ 15,79
Descrição: CARNE DE SOL - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE CARNE CORTES BOVINOS DE PRIMEIRA, COMO ALCATRA, CONTRAFILÉ OU COXÃO MOLE. PREPARO: PROCESSO DE CURA LEVE, SALGADA COM MODERAÇÃO E MANTIDA EM LOCAIS BEM VENTILADOS, O SUFICIENTE PARA DESIDRATAR SUPERFICIALMENTE. TEXTURA E SABOR: POR SER MENOS DESIDRATADA QUE A CARNE SECA, A CARNE DE SOL MANTÉM UMA TEXTURA MAIS MACIA E SUCULENTA, COM UM SABOR LEVEMENTE SALGADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	2	8.000,00	KG	KAKA CASA DE CARNES	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 27,00	R\$ 216.000,0000	R\$ 40,42	R\$ 323.360,00	R\$ 13,42
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE - ESPECIFICAÇÃO: MAGRA DE PRIMEIRA. ASPECTOPRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	3	16.000,00	KG	KAKA CASA DE CARNES	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 17,00	R\$ 272.000,0000	R\$ 28,24	R\$ 451.840,00	R\$ 11,24
Descrição: CARNE BOVINA DE SEGUNDA - ESPECIFICAÇÃO: MAGRA DE SEGUNDA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	4	9.000,00	KG	KAKA CASA DE CARNES	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 12,00	R\$ 108.000,0000	R\$ 26,25	R\$ 236.250,00	R\$ 14,25
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - CONGELADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ELÁSTICA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	5	3.000,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 27,00	R\$ 81.000,0000	R\$ 45,26	R\$ 135.780,00	R\$ 18,26

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CARNE BOVINA CHARQUEADA - CORTE PONTA DE AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96. E N.145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO DE 1.0 QUILOGRAMAS.										
1	6	1.800,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 12,00	R\$ 21.600,0000	R\$ 17,65	R\$ 31.770,00	R\$ 5,65
Descrição: FÍGADO BOVINO - PEÇA CONGELADA A 18C, EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA DE 1KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONSTAR AS SEGUENTES INFORMAÇÕES: MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (SIF), E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.										
1	7	400,00	KG	AURORA	AURORA	R\$ 17,00	R\$ 6.800,0000	R\$ 24,03	R\$ 9.612,00	R\$ 7,03
Descrição: LINGÜIÇA DE FRANGO - PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE FRANGO DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, PESO MÉDIO 1 KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE (MAPA- SIF/DIPOA). VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	8	2.300,00	DZ	JC OVOS	JC OVOS	R\$ 10,00	R\$ 23.000,0000	R\$ 11,75	R\$ 27.025,00	R\$ 1,75
Descrição: OVO DE GALINHA - OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO PEQUENO, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 40 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS. PROCEDENTE DE GALINHAS SADIAS. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	9	14.000,00	KG	AVIGRO	AVIGRO	R\$ 10,00	R\$ 140.000,0000	R\$ 17,71	R\$ 247.940,00	R\$ 7,71
Descrição: PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO INTEIRO RESFRIADO. EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, PESO MÉDIO DE 1KG, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	10	7.000,00	KG	AVIGRO	AVIGRO	R\$ 12,00	R\$ 84.000,0000	R\$ 24,86	R\$ 174.020,00	R\$ 12,86
Descrição: PEITO DE FRANGO - SEM OSSO E SEM PELE, EMBALADO EM PEÇAS INTEIRA DE 1 KG, CONGELADOS A - 18C. EMBALADOS EM FILMES PLÁSTICOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONSTAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (SIF), E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.										
1	11	400,00	KG	PERDIG AO	PERDIGA O	R\$ 20,00	R\$ 8.000,0000	R\$ 24,78	R\$ 9.912,00	R\$ 4,78
Descrição: PRESUNTO FATIADO DE FRANGO - FRESCO E APROPRIADO PARA CONSUMO RÁPIDO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS E ODORES DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, RESFRIADO. PACOTE COM MÉDIA DE 300G.										
1	12	850,00	KG	DAVACA	DAVACA	R\$ 30,00	R\$ 25.500,0000	R\$ 42,06	R\$ 35.751,00	R\$ 12,06
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - FRESCO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM MÉDIA DE 400G. LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, RESFRIADO.										
1	13	8.000,00	KG	AVIGRO	AVIGRO	R\$ 12,00	R\$ 96.000,0000	R\$ 17,19	R\$ 137.520,00	R\$ 5,19

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: PRODUTO: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS, INTEIRAS E SEM TEMPERO. ORIGEM: PRODUTO DE AVES CRIADAS EM GRANJAS CONTROLADAS, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA E DE ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR. APRESENTAÇÃO: O PRODUTO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE OU EM PACOTES PLÁSTICOS SELADOS E LIVRES DE RUPTURAS, GARANTINDO PROTEÇÃO E HIGIENE.PESO: CADA EMBALAGEM DEVE CONTER PESO 1 KG. PESO LÍQUIDO DECLARADO NA EMBALAGEM. QUALIDADE: CARNE FRESCA, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO PRÉVIO, CORTES UNIFORMES E COM TEXTURA E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DE CARNE PRÓPRIA PARA CONSUMO. VALIDADE: PRODUTO CONGELADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO: ARMAZENAMENTO A UMA TEMPERATURA DE -18C OU INFERIOR. CERTIFICAÇÕES: ACONDICIONADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU EQUIVALENTE.										
1	14	2.000,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 6,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 10,64	R\$ 21.280,00	R\$ 4,64
Descrição: SALSICHA DE FRANGO - RESFRIADA, PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE CARNE DE FRANGO E DE BOA PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, PESO MEDIO 1 KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	15	23.000,00	UND	PADARIA SILVA	PADARIA SILVA	R\$ 0,70	R\$ 16.100,0000	R\$ 0,90	R\$ 20.700,00	R\$ 0,20
Descrição: PÃO FRANCÊS - PESO MÍNIMO POR UNIDADE 50 GRAMAS. FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. ENTREGA: DIÁRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.										
1	16	4.000,00	PCT	PADARIA SILVA	PADARIA SILVA	R\$ 7,00	R\$ 28.000,0000	R\$ 9,11	R\$ 36.440,00	R\$ 2,11
Descrição: PÃO DE CACHORRO-QUENTE - COM PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE, CORTADO AO MEIO LONGITUDINALMENTE PARA COLOCAÇÃO DE RECHEIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 À 300 GRAMAS. FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 10 UNIDADES, DE ACORDO COM NTA 47 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20.10.78 E RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/2001 AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVISA.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 1.300.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.155.940,00	39,7014 %	R\$ 855.940,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.300.000,00	R\$ 2.155.940,00	39,7014 %	855.940,00

São José do Jacuípe - Bahia, 16 de Junho de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 149/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PROTEÍNAS, FRIOS, CONGELADOS E PÃES), PARA ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), COMPREENDENDO O ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA) E CRECHE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA.**

Fornecedor : VITOR VARIEDADES E EMPREENDIMENTOS LTDA - 52.976.433/0001-80

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.000,00	KG	KAKA CASA DE CARNE S	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 27,00	R\$ 162.000,00	R\$ 42,79	R\$ 256.740,00	--	R\$ 15,79
Descrição: CARNE DE SOL - ESPECIFICAÇÃO: TIPO DE CARNE CORTES BOVINOS DE PRIMEIRA, COMO ALCATRA, CONTRAFILÉ OU COXÃO MOLE. PREPARO: PROCESSO DE CURA LEVE, SALGADA COM MODERAÇÃO E MANTIDA EM LOCAIS BEM VENTILADOS, O SUFICIENTE PARA DESIDRATAR SUPERFICIALMENTE. TEXTURA E SABOR: POR SER MENOS DESIDRATADA QUE A CARNE SECA, A CARNE DE SOL MANTÉM UMA TEXTURA MAIS MACIA E SUCULENTA, COM UM SABOR LEVEMENTE SALGADO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	8.000,00	KG	KAKA CASA DE CARNE S	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 27,00	R\$ 216.000,00	R\$ 40,42	R\$ 323.360,00	--	R\$ 13,42
Descrição: CARNE BOVINA COXÃO MOLE - ESPECIFICAÇÃO: MAGRA DE PRIMEIRA. ASPECTOPRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	16.000,00	KG	KAKA CASA DE CARNE S	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 17,00	R\$ 272.000,00	R\$ 28,24	R\$ 451.840,00	--	R\$ 11,24
Descrição: CARNE BOVINA DE SEGUNDA - ESPECIFICAÇÃO: MAGRA DE SEGUNDA. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	9.000,00	KG	KAKA CASA DE CARNE S	KAKA CASA DE CARNES	R\$ 12,00	R\$ 108.000,00	R\$ 26,25	R\$ 236.250,00	--	R\$ 14,25
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.300.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.155.940,00		39,7014 %	R\$ 855.940,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA - CONGELADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ELÁSTICA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	3.000,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 27,00	R\$ 81.000,00	R\$ 45,26	R\$ 135.780,00	--	R\$ 18,26
Descrição: CARNE BOVINA CHARQUEADA - CORTE PONTA DE AGULHA, SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA N. 304 DE 22/04/96. E N.145 DE 22/04/98 DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N. 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, SACO DE POLIETILENO DE 1.0 QUILOGRAMAS.										
1	1.800,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	R\$ 17,65	R\$ 31.770,00	--	R\$ 5,65
Descrição: FÍGADO BOVINO - PEÇA CONGELADA A 18C, EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL POR PEÇA DE 1KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CINTADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONSTAR AS SEGUENTES INFORMAÇÕES: MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (SIF), E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.										
1	400,00	KG	AUROR A	AURORA	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 24,03	R\$ 9.612,00	--	R\$ 7,03
Descrição: LINGÜIÇA DE FRANGO - PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE FRANGO DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, PESO MÉDIO 1 KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE (MAPA- SIF/DIPOA). VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	2.300,00	DZ	JC OVOS	JC OVOS	R\$ 10,00	R\$ 23.000,00	R\$ 11,75	R\$ 27.025,00	--	R\$ 1,75
Descrição: OVO DE GALINHA - OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS. TAMANHO PEQUENO, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE 40 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS. PROCEDENTE DE GALINHAS SADIAS. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	14.000,00	KG	AVIGRO	AVIGRO	R\$ 10,00	R\$ 140.000,00	R\$ 17,71	R\$ 247.940,00	--	R\$ 7,71
Descrição: PEITO DE FRANGO - ESPECIFICAÇÃO: PEITO DE FRANGO INTEIRO RESFRIADO. EMBALAGEM INTACTA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, PESO MÉDIO DE 1KG, NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDADO LÍQUIDO, PARTES FLÁCIDAS OU CONSISTÊNCIA ANORMAL. SÓ SERÃO ACEITOS PRODUTOS COM A COMPROVAÇÃO DA INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	7.000,00	KG	AVIGRO	AVIGRO	R\$ 12,00	R\$ 84.000,00	R\$ 24,86	R\$ 174.020,00	--	R\$ 12,86
Descrição: PEITO DE FRANGO - SEM OSSO E SEM PELE, EMBALADO EM PEÇAS INTEIRA DE 1 KG, CONGELADOS A - 18C. EMBALADOS EM FILMES PLÁSTICOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. NA EMBALAGEM PRIMARIA DEVE CONSTAR AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (SIF), E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.										
1	400,00	KG	PERDIG AO	PERDIG AO	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00	R\$ 24,78	R\$ 9.912,00	--	R\$ 4,78
Descrição: PRESUNTO FATIADO DE FRANGO - FRESCO E APROPRIADO PARA CONSUMO RÁPIDO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS E ODOR DESAGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, RESFRIADO. PACOTE COM MÉDIA DE 300G.										
1	850,00	KG	DAVACA	DAVACA	R\$ 30,00	R\$ 25.500,00	R\$ 42,06	R\$ 35.751,00	--	R\$ 12,06
Subtotal Adjudicado R\$ 1.300.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.155.940,00		39,7014 %	R\$ 855.940,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - FRESCO. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM MÉDIA DE 400G. LEGISLAÇÃO VIGENTE ANVISA, RESFRIADO.										
1	8.000,00	KG	AVIGRO	AVIGRO	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00	R\$ 17,19	R\$ 137.520,00	--	R\$ 5,19
Descrição: COXA E SOBRECOXA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: PRODUTO: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADAS, INTEIRAS E SEM TEMPERO. ORIGEM: PRODUTO DE AVES CRIADAS EM GRANJAS CONTROLADAS, COM INSPEÇÃO SANITÁRIA E DE ACORDO COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR. APRESENTAÇÃO: O PRODUTO DEVE SER EMBALADO INDIVIDUALMENTE OU EM PACOTES PLÁSTICOS SELADOS E LIVRES DE RUPTURAS, GARANTINDO PROTEÇÃO E HIGIENE.PESO: CADA EMBALAGEM DEVE CONTER PESO 1 KG. PESO LÍQUIDO DECLARADO NA EMBALAGEM. QUALIDADE: CARNE FRESCA, SEM SINAIS DE DESCONGELAMENTO PRÉVIO, CORTES UNIFORMES E COM TEXTURA E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS DE CARNE PRÓPRIA PARA CONSUMO. VALIDADE: PRODUTO CONGELADO, COM VALIDADE MÍNIMA DE: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONSERVAÇÃO: ARMAZENAMENTO A UMA TEMPERATURA DE -18C OU INFERIOR. CERTIFICAÇÕES: ACONDICIONADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU EQUIVALENTE.										
1	2.000,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10,64	R\$ 21.280,00	--	R\$ 4,64
Descrição: SALSICHA DE FRANGO - RESFRIADA, PREPARADA COM PARTES COMESTÍVEIS DE CARNE DE FRANGO E DE BOA PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, PESO MEDIO 1 KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
1	23.000,00	UND	PADARI A SILVA	PADARIA SILVA	R\$ 0,70	R\$ 16.100,00	R\$ 0,90	R\$ 20.700,00	--	R\$ 0,20
Descrição: PÃO FRANCÊS - PESO MÍNIMO POR UNIDADE 50 GRAMAS. FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. FORMATO FUSIFORME COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ÁGUA, SAL, E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS ENTREGA. ENTREGA: DIÁRIA, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO.										
1	4.000,00	PCT	PADARI A SILVA	PADARIA SILVA	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00	R\$ 9,11	R\$ 36.440,00	--	R\$ 2,11
Descrição: PÃO DE CACHORRO-QUENTE - COM PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS CADA UNIDADE, CORTADO AO MEIO LONGITUDINALMENTE PARA COLOCAÇÃO DE RECHEIO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, FECHADO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 À 300 GRAMAS. FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 10 UNIDADES, DE ACORDO COM NTA 47 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20.10.78 E RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/2001 AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVISA.										
Subtotal Lote R\$ 1.300.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.300.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.155.940,00	39,7014 %	R\$ 855.940,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.300.000,00	R\$ 2.155.940,00	39,7014 %	855.940,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São José do Jacuípe-BA , 17 de Junho de 2025

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL